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N€ Komunen e Prishtin€s eshte dor€zuar kerkesa 05 nr.350/02-0283691/18 dt. 30.11.2018, e pronarit
Beqir (Qerim) Berisha nga Prishtina, permes se ciles kerkohet te percaktohen kritere t€ caktuara per
ndertimin te ndErtes6s / ferm€s p€r bageti, me gabarit 25.0 x 12.0 m me etazhitet P+0, ne parcelen
kadastrale nr. 73-0 ZK Siqeve, ne kuader te "Planit Zhvillimor Komunal".
Komentet lidhur me k€t€ propozim duhet te dor€zohen nga data 08.01 .2019 deri me 14.01.2019, n€
E-mail adres€n: urbanizmiprishtine@,rks-gov.net

N€ baz€ t0 Udh€zimit administrativ 0612017 , dt. 23.05.2017, p€r caktimin e procedurave p€r pOrgatitjen dhe shqyrtimin e

k€rkesave p€r kushte nd€rtimore, leje ndErtimore dhe leje rr€nimi per kategorinit I. dhe II. tE nd€rtimeve, neni 13, paragrafet
2 dhe 3, brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do tE vendosen n0 web-faqen e Komunes, si dhe brenda 5 dit€ve nga
pErfundimi i periudh€s sE komenteve, Komuna do t€ ofroj€ pergjigje me shkrim dhe pergiigia nj€her€sh do tE publikohet
n€ web-faqe t0 KomunEs.
Ne te gjitha komentet tuaja duhet t0 p€rshkruhet numri i k€rkes€s t€ shEnuar mE lart€.
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Kushtet e propozuara tE nd€rtimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt€zimit t€ tok€s: Ferm6 p6r derra p€r 90 krerE
b. Vija rregulluese Pereiate mre€s sE fshatit
c. Vija nddrtimore 32.0 m'prej mrgEs sE fshatit
d. Lart6sia e lejuar nE proporcion me distanc€n nga kufrjte e

parcel€s kadastrale pergiat6 mrgEs publike 5.50 m'

e. Lart0sia e lejuar n€ proporcion me distancOn nga
kufrjt€ an€sorE dhe te pasme t€ parcel€s kadastrale.

5.50 m / Kah parcela fqinje nr. 74-0 -23.0 m'
Kah parcela fqinje nr. 72-0 - 16.0 m'

Kah parcelat fqinje nr. 83-0 dhe 84-0 I 9.70 m'

f. P€rqindja e sip€rfaqes ndertuese nE proporcion me
sipdrfaqen e parcelEs kadastrale (ISHP) 0.1 % - i propozuar (30 % i lejuar)

g. P€rqindja e sip€rfaqes bruto ndErtuese mbi toke n€
proporcion me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISPN) 0.1 %-ipropozuar

h. PErqindja e sip€rfaqes sE gielb€ruar n€ proporcion me

sip€rfaqen e parcelEs kadastrale 0SHGJ) -99.9%

i. P€rqindja e sip€rfaqes s€ p€rdorshme n€ntok€sore nE

proporcion me sip€rfaqen e parce[€s kadastrale (ISHN)
j. Numri i hapEsirave p€r vendparkime t€ automieteve 10

k. E drejta e ndriqimit natyror p€r dritaret ekzistuese Po

A ka qasje t€ pakufizuar nE mrg€ publike dhe infrastruktur€ publike?

Po - El Jo - tr Nuk aplikohet - n
l.

m. Shfrytezimi ipropozuar a do t0 gjeneroje ndotje tti mjedisit apo zhurm€ m€ t€ madhe se sa zona p€rreth?

Po-tr Jo-Et Nukaplikohet-tr Sqaro:

n. A €sht€ ndonj€ nga punet ndeftimore nE zona te mbrojtura, zonatl veganta ose zona te veganta t€ mbrojtura?
Po-tr Jo-Etr Nukaplikohet-n Sqaro:

Komuna e Prishtin€s
Drejtoria e Urbanimit

Adresa: rr. "Radovan Zogoviq" nr. l; 10000 Prishtine - Kosovg
Telelbn: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanimiprishtir




